
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Junio

ACTIVIDADES

Ordinarios

2013

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2014

Total Total
2013

2014

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        15.505 18.511 12.772 15.601332 2.674 2.829 -15,72%

15.505 12.77218.511 15.601332 2.674 2.829 -15,72%

Cultivos Semestrales                                        99.768 156.343 89.373 127.04133.671 22.904 37.609 59 -18,74%

2AJONJOLI                                172 17 750,00%

3.295ALGODON                                 1.8236.308 3.1981.316 1.697 1.375 -49,30%

37.586ARROZ RIEGO                             34.09568.300 58.51921.811 8.903 24.424 -14,32%

22.846ARROZ SECANO                            19.55433.917 26.4597.789 3.282 6.872 33 -21,99%

5.620FRIJOL                                  4.2336.771 4.31437 1.114 81 -36,29%

1.613MAIZ CLIMA TEMPLADO                     1.1922.173 3.131275 285 1.913 26 44,09%

48MAIZ CLIMA FRIO                         54109 5461 -50,46%

336MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   368435 59169 30 223 35,86%

MANI                                    25 25 0,00%

1.095MAÍZ BLANCO TECNIF. CLIMA CÁLIDO Y MEDIO 8632.285 1.4941.051 139 631 -34,62%

26.778PAPA                                    24.86134.885 26.8001.074 7.033 1.939 -23,18%

5SORGO                                   30151 52146 22 -65,56%

80SOYA                                    185330 285250 100 -13,64%

2TRIGO                                   2 -100,00%

21TABACO NEGRO                            2326 235 -11,54%

441TABACO RUBIO                            2.049650 2.079209 30 219,85%

Producción Hortalizas                                       6.592 9.364 7.501 7.777545 2.227 276 -16,95%

6.592 7.5019.364 7.777545 2.227 276 -16,95%

Semillas y Material Vegetal                                 2.729 7.164 4.307 8.3982.810 1.625 4.091 17,23%

2.729 4.3077.164 8.3982.810 1.625 4.091 17,23%

TOTALES 124.594 191.383 113.952 158.816 -17,02%37.359 29.430 44.805 59


